
~ ~". '
w-~j
-1\~ji-~""".:<

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 09 de Fevereiro de 2021.
DESPACHO N°DV 00004/2021

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

RESOL VE:

e RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas
tipo trator, destinado a suprir as necessidades da Administração municipal; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos n°DV00004/2021, a qual sugere a contratação de:

- MARIA RAIANE SANTOSDE OLIVEIRA.
154635304-67
Item(s): 1.
Valor: R$ 16.800,00
Publique-se e cumpra-se.

•



~P!í. -'~:d
-!~~
".". "ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 09 de Fevereiro de 2021.
DESPACHO N°DV 00004/2021-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

RESOL VE:

e ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n"DV00004/2021, que objetiva: Serviço
de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessidades da Administração
municipal; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- MARIA RAIANE SANTOSDE OLIVEIRA.
154635304-67
Item(s): 1.
Valor: R$ 16.800,00

ELISSAND

Publique-se e cumpra-se.

•



~ ..~•..•. ',,'

iflíi!J~i_ 1.,

'", <'
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DV00004/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicação bem como do respectivo extrato
de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, foram devidamente afixadas no Quadro de Divulgação deste
Órgão, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca - PB, 09 de Fevereiro de 202l.e
JoslUiSrLii!
Secretario



~~À.::J
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DV00004/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Itapororoca

vidos fins de direito, que uma copla dos termos de Ratificação e Adjudicação
tivo extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado,
afixadas no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaro para o
bem cornodo re

iro de 2021.

TARCíSIO



•

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPENSA N° DVOOOO4l2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de
Ucitação nO DV0000412021, que objetiva: Serviço de locação de Horas Máquinas
pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessidades da Administração municipal;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA RAlANE
SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 16.800,00. ltapororoca - PB, 09 de Fevereiro de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 10.02.21
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.02.21



ESTADO DA PARAfsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00004/2021. OBJETO: Serviço de locação de
Horas Máquinas pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessidades da
Administração municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Agricultura. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 09/0212021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 10.02.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.02.21



João P... oa - Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇõES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA NUDPOO003/2011

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÕES
DE MATERIAL MÉDICO HOSTTTALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER ADEMAN­
DA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNlCIpAL DE TTAPOROROROCA-pB;
DESIGNO os servidores Valderi A. Carvalho, Farmacêutico - Crf 2182, como Gestor; e Valderi A.
Carvalho, Fameceutico, para Fiscal, dos contratos decorrentes daDispensa de Licitação n"DPOOO03/2021,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Itapororoca - pB, 09 de Fevereiro de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

~

SSO: Exposição de Motivos n" 01'00003/2021. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL
O HOSTITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRE­

TA IA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-pR FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações, AUTORIZAÇÃO: Fármacia
Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 09/02/2021.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DPOO003/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser­
vado o parecer da Assessoria Juridica, referente aDispensa de licitação n" 01'00003/2021, que objetiva:
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARJ\ATEN­
DER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORO­
ROROCA-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CIRUF ARMA
COMERCIAL LTDA - R$ 2.859,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS
21.560,00; NNMED - D1STRlBUICAO. IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS
7.840,00; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDlCOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS
9.100,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 9.307,50.

Itapororoca - PB, 09 de Fevereiro de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL N·0000l/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapororoca comunica a decisão do recurso interposto pela
MULT DIESELAtITO PECAS E SERVlCOS LIDA, decidiu deferi o recurso assim HABILITANDO-A
e, fica marcado nova data II de Fevereiro de 2021 as 09:00 para fazer as devidas correções e possível
alteração processo.

Itapororoca, 09 de Fevereiro 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SlLV..\

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DVooOO412021. OBJETO: Serviço de locação de Horas Maquinas
pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessidades da Administração municipal. FUNDAMENTO
LEGAL: Ali. 24, inciso Il, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Agricultura. RATIFICAÇÃO: Prereita, em 09/0212021,

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DVOO004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação u" DV00004/2021,
objetiva: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessic
da Administração municipal; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu obj
MARIA RAlANE SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 16.800,00.

Itapororoca - PB, 09 de Fevereiro de
ELTSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

!'refeita

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2021

OBJETIVO: Aquísição parcelada de Cestas básicas 1IIII!l1U, visando atender e suprir os beneL
eventuais no imbito do Sistema Único de Assistência Social do Munidpio de Várzea- PB, conto
especificações constantes deste instrumento convocatório e seus anexos.
REUNIÃO: 24 de frurelro de 2021 ã. 11 'lN! horas
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das O~;oo ás 13:00 horas na,
CPL, á ruaManoel Dantas n" 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal. O caderno do edital COI

poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br. I

email pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.
VARZEA-pB,09 de fevereiro de :"

EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA
PREGOEIRAlPMV

Câmara Municipal
de Areia

EXTRAIo.
cÂMARAMUlliICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURlmCA PARA ATENDER AS DEMANDA
CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA--PR FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitaç
INOOOO11202I.DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021; 01.010 CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA 01
0001 2002 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS ATlVIDADES LEGISLATIVAS
RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.00 APLICAÇÕES DIRETAS 000010 3390.35 99 SERVIÇC
CONSULTORIA. VlG~NCIA: até 08/02/2022. PARTES CONTRATANTES: cÂMARA MUNTCI
DE ARElAe: CT N" 00001/2021 - 08.02.21 - EDINANDO JOSE DINIZ - RS 48.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURlmCA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÊ
COS CONT ÁBEIS ESPECIALIZADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA I
NIClPAL DE AREIA-pB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" IN00002/21
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021; 01.010 CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA O I 031 000 I -
MANUTENÇAo DO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 1001 RECUR:
ORDINÁRIos 3390.00APUCAÇÕES DIRETAS 000010 3390.35 99 SERVIÇOS DE CONSUL
RIA. VIGÊNCIA: até 08/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e'
N" 00002/2021 - 08.02.21 - ASTEC GROU!' CO)'.,'TADORES ASSOCIADOS S/S UDA. - ME,
52.000,00.

ATOS EMPRESARIAIS
SEBRAEIPB

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°, 001/2021

TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO:contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de segurança e saúde
pacionais relacionados à continuidade dos Programas de Prevenção de Riscos Ambientais (ppRA)
Cuntrole Médio de Saúde Ocupacional (PCMS01, além da emissão do Laudo T""...ico de Comi
Ambientais do Trab.alho (LTCAT) c dos Perfis PrOfiSSiOgràfi,'cos Prcvidcnciários (PPP), cm atcndiml
às exigências regulamentares das NR7, NR9 e NRI7 da Secretaria do Trabalho e Emprego.
ABERTURA: Dia I9/021202 I(sexta-feira) - ás O9hOOmin(Nove horas-Horário locai).
LOCAL Centro de Educação Empreendedora, situado na Rua Joaquim Pires Ferreira, SIN, Piso S
do Shopping SEBRAE, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB. I
EDITAL: Disponível a partir do dia 10 de Fevereirode2021, no site do SEBRAEIPB -www.sebr~
com.br - Veja mais destaques do Estado -Licitações do Sebrae na Paraíba.assim como no Car
Fornecedor, no seguinte endereço www.sct).sebrae.com.br/portaldounaSaladaComissàodeLü;
do SEBRAE/PB, em horário de atendimento presencial das 08 às 12 horas,

João Pessoa, IOde tevereirode
Rooeml Mary OUvelra SOva
Pregoelr. / Presidente da CpL


